In altre lettere abbiamo scritto che procurino di mandare a questi poveri un paio di forbici e unguento per la rogna; ve lo ripeto, ne hanno grande bisogno.

Anche a voi ricordo la vostra salute. Io non ho tempo di scrivervi altro, perché abbiamo quasi tutti quelli di casa ammalati di una grave infermità e sono più di sedici infermi. Pace a voi.

Già che l'asino viene, dategli le forze, che vi mandiamo Giovan Francesco, al quale si impiaga una gamba.

Somasca, 11 gennaio 1537. 

Girolamo Miani per incarico.

Capitolo terzo

DOCUMENTI VARI

Estratto del testamento di Dionora Morosini, madre di san Girolamo.

....Item dimitto Hyeronimo filio meo duas domos a segentibus, videlicet unam magnam et alteram parvam ad pedem planum cum omnibus suis habentiis et pertinentiis, situatas et positas in confinio S.Angeli iuxta clibanum, que solvunt de affitu in ratione anni ducatos XXIIII auri, quas volo quod dictus Hyeronimus filius meus non possit vendere neque aliquo modo alienare nec per corpus aut animam judicare, et declaro, et expresse ordino quod affitus ditarum domorum, videlicet XXIIII ducati, dentur et deputentur pro uno mansionario qui celebrare debeat pro anima mea in dicta ecclesia S.Stephani, et hoc per spatium quinque annorum et non ultra, quibus completis, dicte domus cum suis affitibus tunc remaneant dicte d.Hyeronimo filio meo; et casu quo Mons. Novus solveret, tunc dictus Hyeronimus filius meus celebrari faciat ex affitibus supradictarum domorum tantummodo per tre annos et non ultra, cum hoc etiam quod teneatur solvere decimas et alia onera imponenda per dictum tempus quinque vel trium annorum in quo et per quod celebrabitur pro me, sine dispendio et damno dicti mansionarii...

Item dimitto unum rubinum ligatum in auro et unum saphilum ligatum in auro et unum pendentem cum numero novem perlarum d.Hyeronimo Miani filio meo. Item dimitto quatuor pateras argenti dictis filiis meis, videlicet unam pro quolibet. Item dimitto eisdem filiis meis veto coclearia et octo pironos argenti, quos volo dividi debere inter eos equaliter. Item dimitto eisdem filiis meis unum saculum tenute decem ducatorum plenum perlis, quas volo dividi debere inter eos equaliter. Item dimitto quadraginta perlas grossas d.Hyeronimo Miani filio meo... Item dimitto d.Hyeronimo unum alium rotulum de dimito albo de serico et eidem Hyeronimo filio meo dimitto unam culcitram de dimitto albo cum suis listis viridibus. Item eidem dimitti unum papilionem trisve(?) capelle cum perlis, et unum par linteaminum a cariola, et tria paria intimellarum, partim de serico, partim de filo, et unam culcitram de bocasino viridem scuram cum suis cortinis...Item dimitto meam vestem de saia novam d.Hyeronimo filio meo suprascripto. Residuum vero omnium et singulorum aliorum meorum bonorum mobilium et immobilium, praesentium et futurorum et omne caducum, inordinatum et pro non scriptum, quod mihi aut huic mee comissarie spectare et attinere posset, dimitto prefatis filiis meis equaliter inter eos, quibus comendo animam meam.